[image: ]

ДУМА
ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  27 февраля 2025 года   №   8                                                                      с.Шатрово

Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма на территории Шатровского муниципального округа Курганской области

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 7 сентября 2005 года № 66 «О предоставлении жилых помещений в Курганской области», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Дума Шатровского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения  в  целях  принятия  граждан
 на учет в Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
            2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в муниципальном жилищном фонде Шатровского муниципального округа Курганской области в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.
            3. Признать утратившими силу:
1) решение Бариновской сельской думы от 28 декабря 2012 года № 104 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
2) решение Дальнекубасовской сельской думы от 28 декабря 2015 года № 49 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
3) решение Изъедугинской сельской думы от 28 декабря 2015 года № 43 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
4) решение Камышевской сельской думы от 19 февраля 2016 года № 50 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
5) решение Кодской сельской думы от 11 февраля 2016 года № 51 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
6) решение Кызылбаевской сельской думы от 3 апреля 2012 года № 54 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
7) решение Мехонской сельской думы от 21 января 2016 года № 49 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
8) решение Мостовской сельской думы от 19 февраля 2016 года № 45 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
9) решение Самохваловской сельской думы от 25 марта 2016 года № 53 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
10) решение Спицынской сельской думы от 14 апреля 2011 года № 46 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
11) решение Терсюкской сельской думы от 18 февраля 2016 года № 47а «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
12) решение Ильинской сельской думы от 3 марта 2016 года № 55 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
13) решение Ожогинский сельской думы от 19 февраля 2016 года № 37 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
14) решение Широковской сельской думы от 28 февраля 2016 года № 41 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
15) решение Шатровской сельской думы от 28 января № 4-3с «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения».
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы
Шатровского муниципального округа                                                                        П.Н.Клименко

Глава Шатровского
[bookmark: _Hlk79495542]муниципального округа                                                                                                Л.А.Рассохин

[bookmark: _GoBack]
image1.png